2014年 11月 28日

各 位

会 社 名 アルテリア・ネットワークス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役  有 田  大 助

問合せ先 総 合 管 理 部 長    山 下  淳 一

 （ T E L  0 3 - 6 7 2 2 - 5 6 4 2 ）

CVCとの資本業務提携並びに新経営体制に関するお知らせ

当社は、2014年 11月 27日に開催いたしました取締役会において、CVC Asia Pacific Limited

が投資助言するファンド（以下、「CVC」）との資本業務提携及びそれに伴う新経営体制に

ついて決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

1. CVC との資本業務提携について

当社、当社の筆頭株主である丸紅株式会社（以下、「丸紅」）及び CVC は、CVC が出資する

Red Anchor Investment Limited (所在地： アイルランド、ダブリン市) を通じて当社株式の

概ね 50％を取得することに合意しました。具体的なストラクチャーとしては、Red Anchorが丸紅

及びその他株主が保有する当社株式を取得し、同時に、当社による第三者割当増資を引き

受けることとなります。一連の取引を通じて、丸紅と CVC はそれぞれ概ね 50％ずつ当社株式

を保有し、今後、協同して当社の経営に参画します。

CVC は、マネジメント・バイアウト投資等を展開する世界最大級のプライベート・エクイティ投資

会社です。特に、CVC は、世界的にテレコム・セクターに注力しており、アジア太平洋地域に

おける当該セクターでの既存出資先として Hong Kong Broadband Networks （香港の大手

ブロードバンド事業）及び PT Link Net （インドネシアの最大手ブロードバンド及びケーブル・

ネットワーク事業）がございます。

当社と致しましては、CVCの有する経営ノウハウを当社の経営に活かすと共に、同社が出資し

ている前述のアジアにおける出資先との業務提携を推進し、更なる当社の事業発展・企業

価値向上につなげていくことを考えております。

2. 新経営体制について

当社は、2014 年 11 月 27 日に開催いたしました取締役会において、代表取締役の異動、

および取締役の選任について決議いたしましたので、新経営体制を下記の通りお知らせ

いたします。

記

【2014年 11月 27日付】

氏  名 フリガナ 役  職

有田 大助 アリタ ダイスケ 代表取締役

生野  裕 イクノ ヒロシ 取締役会長

大橋 英明 オオハシ ヒデアキ 取締役

株本 幸二 カブモト コウジ 取締役※

丹羽 範光 ニワ ノリミツ 取締役※

Roy Kuan ロイ・クワン 取締役※

Alvin Lam アルビン・ラム 取締役※

小原 正憲 オバラ マサノリ 取締役※

佐野 靖宏 サノ ヤスヒロ 常勤監査役※※

杉山  功 スギヤマ イサオ 常勤監査役

大橋 一登 オオハシ カズノリ 監査役

畑  良輔 ハタ リョウスケ 監査役※※

※  会社法第 2条第 15号に定める社外取締役を示しています。

※※会社法第 2条第 16号に定める社外監査役を示しています。

以上

〈ご参考〉

CVC ファンドは、マネジメント・バイアウト投資等を展開する世界最大級のプライベート・

エクイティ投資会社です。1981 年の設立以来、グローバルに総額約 7 兆円の運用を行って

おり、300 社超への投資実績を有します。現在グローバルで約 60 社に出資しており、これらの

企業の従業員数の合計は約 40 万人、売上高の合計は約 13 兆円という規模を構築して

います。